
ISTITUTO PROF.LE DI STATO SERVIZI ENOGASTRONOMICI E
OSPITALITA' ALB. .

Protocollo numero:  9571 / 2022
Data registrazione:  12/09/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  ASSUNZIONE IN BILANCIO_FESR_22550_2022_laboratori_green.pdf

IPA:  istsc_pgrh02000b

Oggetto: Provvedimento assunzione in bilancio assegnazione finanziamento di cui al
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”

2014-2020 – Fondo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU - Laboratori GREEN - Avv.
22550/2022

Destinatario:
albo

Ufficio/Assegnatario: 
BALLARANI MARILENA (Ufficio DSGA)

Protocollato in:
4566 - Avviso 22550 del 12/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili e

innovativi per le scuole del secondo ciclo - Regioni più Sviluppate
Titolo:  2 - ORGANI E ORGANISMI
Classe:  5 - Dirigente scolastico DS

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 

ISTITUTO P ROFESS ION A LE DI  STATO  

SERVI ZI  PER L’E NOGA ST RONO MIA E  O SPITAL ITÀ ALBERGHIER A  

ASS ISI  

Via Eremo delle Carceri, 19 -  06081 – Assisi (PG) -  Tel. 075/813054  Fax 075/813732 

Ambito I/Distretto  4 – Codice PGRH02000B – C.F. 94091390545 

web site : www.alberghieroassisi.eu @-mail: pgrh02000b@istruzione.it @-pec: pgrh02000b@pec.istruzione.it 

Prot. n. vedi segnatura       Assisi, vedi segnatura 

       
 All’albo on line 

 Al sito web 

 Al D.s.g.a. 

                                                                                          e.p.c. Al Consiglio di Istituto 

 

 

Oggetto: Provvedimento assunzione in bilancio assegnazione finanziamento di cui al Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo di Sviluppo 

Regionale (FESR) REACT EU – Asse V –Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo” – Avviso prot. n.22550 del 12/04/2022 – “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori 

green nelle scuola del II ciclo delle regioni del Centro Nord” 

CUP: J74D22000300006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/22550 del 12/04/2022 per la realizzazione di laboratori green 

nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord;  

Viste  le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014/2020;  

Vista  la candidatura n. 1077396 del 22/04/2022; 

Vista  la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI - 73106 del 05/09/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica per 

l’importo di € 130.000,00; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la scuola - 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

Considerato che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

mailto:pgrh02000b@istruzione.it
mailto:pgrh02000b@pec.istruzione.it


 

 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n° 7 del 26 maggio 2022 di ratifica della presentazione della 

candidatura; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 29/12/2021 con la quale è stato adottato il PTOF per il 

triennio 2022/2025; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’e.f. 2022; 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della L. 13 Luglio 2015 n. 107, Decreto 28 Agosto 2018 

n. 129; 

Considerato che occorre modificare il programma annuale esercizio finanziario 2022 per la seguente 

motivazione: Assegnazione finanziamento di cui al Fondo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – “Avviso prot. n. 

22550 del 12/04/2022 per la realizzazione di laboratori green nelle scuola del II ciclo delle regioni 

del Centro Nord”; - Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-UM-2022-7  

CUP: J74D22000300006; 

Considerata la nuova entrata finalizzata pari ad € 130.000,00; 

 

DECRETA 

 

la formale iscrizione dell’importo di € 130.000,0000 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 

apportando la seguente variazione:  

 

ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 4 Assegnazione finanziamento per realizzazione progetto 

FESR REACT EU - Laboratori Green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del II ciclo - Regioni più sviluppate 

- Avv. 33956 del 18/05/2022 

130.000,00 

 

 

USCITA - PROGETTI/ATTIVITA’ 

 

Progetto/Attività Descrizione Importo 

A.3.11 

AVVISO PUBB. 22550/2022 LABORATORI GREEN SOSTENIBILI E 

INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL II CICLO - 13.1.4A-FESRPON-

UM-2022-7 

130.000,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Preside Bianca Maria Tagliaferri 

                Firmato digitalmente 


